Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA  BARBETTA EM DECORRÊNCIA  DO PASSAMENTO DO
SENHOR LUIZ CARLOS BARBETTA, O "JAÚ", EXTERNANDO CONDOLÊNCIAS A FAMÍLIA.

Destinatário: Família Barbetta.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis.

Foi  com  muita  tristeza  que  recebemos  a  notícia  do  falecimento  do  Senhor  Luiz  Carlos
Barbetta, mais conhecido como “Jaú”, ocorrido no dia 21 de janeiro de 2022, aos 77 anos de
vida.
O extinto deixou os filhos: Rosângela,  Rozana,  Carlos, Paulo,  Elizabete,  Reginaldo,  Isabel,
Francieli, Renilson, Luiz e Roseli.

Profundas  saudades  cobrirão  sua  Família,  bem  como  todos  àqueles  que  participavam  e
cultivavam a sua valiosa presença e amizade, constituindo irreparável perda ao convívio de
todos.

Não há nada capaz de reparar uma perda como esta, mas confiante no amor de Deus e em
honra da memória de quem se foi é preciso continuar vivendo. É preciso transformar o luto em
uma luta pela vida e pela felicidade, e transformar a dor em saudade.

Rogamos a  Deus que  dê  o  descanso  eterno  e  a  paz  merecida  ao  Senhor  Luiz  Carlos  e
pedimos que conforte  a dor  dos seus familiares,  deixando-lhes a consciência  que  o amor
nunca acaba, pois mesmo distante daqueles que amamos o levamos em nosso coração.

Solidarizamo-nos  com  a  Família  enlutada  nesse  momento  tão  difícil  e  de  profunda  dor,
transmitindo os mais sinceros sentimentos por lastimável perda.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de janeiro de 2022.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 22/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
51

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
02

/2
02

2
12

:5
7:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
11

0-
37

9B
-D

F1
7-

35
79

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
51

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
02

/2
02

2
12

:5
7:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
11

0-
37

9B
-D

F1
7-

35
79

.

Pag. 2/2